UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:   170   /PGDĐT

V/v phân công nhiệm vụ tham gia
Lễ phát động toàn dân tập luyện môn bơi, phòng chống tai nạn đuối nước cho học sinh năm 2020
	Phong Điền, ngày  21  tháng 5  năm 2020

Kính gửi:  Các trường TH, THCS thuộc các xã vùng Ngũ Điền và Phong Hải.
Thực hiện Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 30/3/2020 của Ủy ban nhân dân huyện về Tổ chức Lễ phát động toàn dân tập luyện môn bơi và tăng cường các giải pháp phòng chống tai nạn thương tích, đuối nước trẻ em, học sinh trong trường học năm 2020,
Căn cứ các nội dung kết luận tại Cuộc họp bàn về công tác tổ chức Lễ phát động vào lúc 8 giờ 30, ngày 20/5/2020 do đồng chí Hoàng Văn Thái, Phó chủ tịch UBND huyện chủ trì,

Phòng Giáo dục và Đào tạo điều động lực lượng tham gia buổi lễ và phân công các đơn vị tham gia với các nội dung sau:

I. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM DỰ LỄ

1. Thời gian:
Buổi lễ được tổ chức đúng vào lúc 7 giờ 00 phút, ngày 01/6/2020 (Thứ Hai). Các đơn vị tập kết vào vị trí vào lúc 6 giờ 45 phút để ổn định đội hình.

(Chương trình kèm theo)

2. Địa điểm:
- Lễ phát động tại sân trường TH Điền Lộc;

- Các hoạt động bơi hưởng ứng tại bể bơi Trường TH Điền Lộc.
II. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Trường Tiểu học Điền Lộc:

- Cử lực lượng toàn bộ học sinh khối 3,4,5 mang đồng phục tham gia.
- Phối hợp với Trung tâm VHTT&TT và Ủy ban nhân dân xã Điền Lộc chuẩn bị đầy đủ các cơ sở vật chất như: âm thanh, trang trí, nước uống, bàn ghế đại biểu; các cơ sở vật chất cho công tác phòng chống dịch Covid-19.

- Kịp thời tiến hành công tác vệ sinh, xử lý nguồn nước, vận hành bể bơi đảm bảo theo đúng kỹ thuật và tiến độ để phục vụ lễ phát động.
- Cử giáo viên, nhân viên tham gia phục vụ buổi lễ và hoạt động bơi hưởng ứng.

2. Trường Trung học cơ sở Điền Lộc:
- Cử lực lượng học sinh khối 7 và khối 8 tham gia buổi lễ.
- Chọn 01 học sinh viết bài và phát biểu hưởng ứng; gửi nội dung phát biểu về Phòng GDĐT trước ngày 28/5/2020.
3. Các trường TH Điền Hương, TH Điền Môn, TH Điền Lộc, TH Điền Hòa, TH Điền Hải, TH Phong Hải, THCS Phú Thạnh, THCS Điền Lộc, THCS Điền Hòa, THCS Điền Hải và THCS Phong Hải:

- Mời đại diện Ban giám hiệu, giáo viên – tổng phụ trách, giáo viên bộ môn Thể dục tham dự lễ.
- Cử 04 học sinh (02 nam, 02 nữ)/đơn vị tham gia nội dung Giao lưu bơi Tự do 30m (nam, nữ)/cấp bậc học; các đơn vị kịp thời tuyển chọn vận động viên, lập danh sách đăng ký Giao lưu bơi về Phòng GDĐT trước ngày 26/5/2020 qua địa chỉ email: khuongln.pdien@hue.edu.vn
Lưu ý: Học sinh các đơn vị tham dự lễ mang đồng phục và chuẩn bị đầy đủ trang phục bơi khi giao lưu.

       Các đơn vị chịu trách nhiệm về kinh phí đi lại và công tác đảm bảo an toàn cho giáo viên và học sinh khi tham gia.
        Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện để buổi lễ thành công tốt đẹp./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Hoàng Văn Thái, Phó Chủ tịch UBND huyện (để B/C);

- T.T VHTT&TT, UBND xã Điền Lộc (để P/H);
- Wibsite Phòng;

- Lưu VT, HĐNG.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Lễ phát động toàn dân tập luyện môn bơi phòng chống
tai nạn thương tích, đuối nước trẻ em năm 2020
(kèm theo Công văn số           /UBND-VHTT ngày       /5/2020 của Ủy ban nhân dân huyện )

	Stt
	Thời gian
	Nội dung
	Ghi chú

	1
	6 giờ 45 – 7 giờ 00
	Ổn định, tổ chức
	Các đơn vị

	2
	7 giờ 00 – 7 giờ 10
	Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu
	T. Khương

	3
	7 giờ 10 – 7 giờ 20
	Phát biểu Phát động học sinh tập luyện môn bơi, phòng chống đuối nước năm 2019 của lãnh đạo Huyện
	Đ/C Hoàng Văn Thái

	4
	7 giờ 20 – 7 giờ 30
	Đại diện giáo viên, học sinh xã Điền Lộc phát biểu hưởng ứng
	Học sinh THCS Điền lộc

	5
	7 giờ 30 – 9 giờ 30
	Bơi hưởng ứng Buổi lễ:

1. Giáo viên: bơi hưởng ứng cự li 60 m (bơi hỗn hợp tự do - ếch)

2. Học sinh: Giao lưu bơi tự do cự li 30m (nam-nữ)

3. Nhân dân và giáo viên bơi hưởng ứng.

Trao quà giao lưu cho học sinh.

	6
	9 giờ 30
	Kết thúc – bế mạc.

Mẫu đăng ký Giao lưu bơi
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ……….…………….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐĂNG KÝ GIAO LƯU BƠI TỰ DO – CỰ LI 30M

HƯỞNG ỨNG LỄ PHÁT ĐỘNG
	Stt
	Họ và tên
	Giới tính
	Ngày tháng năm sinh
	Ghi chú

	1

	NAM

	2

	NAM

	3

	NỮ

	4

	NỮ

Tổng cộng  có:             / …. HS.

………………., ngày  26   tháng 5  năm 2020

  Xác nhận của Hiệu trưởng